



Til høringsparterne

Center for Skole og
Dagtilbud
Sagsnr. 19/3347
April 2019

Høringsbrev vedr. Byrådets nye Børne- og Ungepolitik

Høring vedr. forslag til Fredensborg Kommunes Børne- og Ungepolitik 2019-2022

Børne- og Skoleudvalget har på sit møde den 4. april 2019 besluttet at sende forslaget til Børne- og Ungepolitikken i høring hos relevante høringsparter. Høringslisten er vedlagt.

Fredensborg Kommune skal have ny Børne- og Ungepolitik, som er målrettet alle kommunens børn og unge i alderen 0-17 år. Grundlaget for den sammenhængende Børne- og Ungepolitik er Byrådets pejlemærke: "Det er sejt at være dygtig" – som beskriver visionen for børne- og ungeområdet og har følgende overordnede mål:

- Alle børn fra 0 til 17 år skal udvikle deres potentiale bedst muligt. Det handler om høj kvalitet i det pædagogiske og faglige læringsmiljø og om dannelse, som gør vores børn og unge parate til det gode voksenliv
- Kommunens gode resultater med trivslen i skolerne skal fastholdes, fordi trivsel og faglighed er hinandens forudsætninger. Det starter allerede i de yngste leveår
- Børn og unge med faglige og sociale udfordringer skal have lige muligheder for at mestre eget liv, gennem tidlige indsatser og med fokus på relationer og netværk
- De fysiske rammer i kommunens folkeskoler og institutioner skal bidrage til optimale vilkår for læring, trivsel og bevægelse.

Med den nye børne- og ungepolitik sættes der fokus på en sammenhængende, tværfaglig og helhedsorienteret tilgang til arbejdet med børn og unge i Fredensborg Kommune. Det gælder i daginstitutioner og skoler og i hverdagen såvel som i perioder hvor et barn eller en ung måske har brug for ekstra hjælp. Vi bygger bro mellem almenområdet og den målrettede indsats for børn og unge med behov for særlig støtte. Det er Børne- og Skoleudvalgets mission med politikken at skabe rammer, der fremmer det gode børne- og ungeliv og sikrer en tryk overgang til voksenlivet, hvor ingen bliver tabt.

Vi har stor interesse i at få jeres mening om udspillet til den kommende Børne- og Ungepolitik, så den bliver så vedkommende som muligt. Vi ser derfor frem til at modtage jeres kommentarer til, om udspillet dækker alle de temaer og forhold som efter jeres opfattelse skal være en del af Fredensborg Kommunes nye Børne- og Ungepolitik.

Hørings svar afgives i vedlagte skabelon og sendes til Tine Kolbak, Center for Skoler og Dagtilbud tiko@fredensborg.dk Fristen for indsendelse af hørings svar er den 24. maj 2019.

Med venlig hilsen

Per Frost Henriksen
Formand, Børne- og Skoleudvalget